1

2021 年 10 月 14 日
各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  有 働  敦
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経営企画・ I R 部長  河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

当社子会社による石川県との「地域見守りネットワーク協定」締結および
「いしかわ認知症ハートフルサポート企業・団体」認定制度における

ゴールド認定についてのお知らせ

当社の医薬品卸売事業子会社で、富山・石川・福井の 3 県で事業を営む北陸東邦株式会社（本

社：富山県、代表取締役社長：吉浦 昭二、以下「北陸東邦」）が、石川県と「地域見守りネッ

トワーク協定」を締結しました。また、「いしかわ認知症ハートフルサポート企業・団体」認定

制度においてゴールド認定を受けましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 概要

当社グループは、医療・健康・介護分野に携わる企業集団として、「全ては健康を願う人々のた

めに」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、顧客支援シス

テムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への取り組みを

積極的に推進しております。なかでも、地域社会における取り組みとして、認知症高齢者・障が

い者等保護情報共有サービス「どこシル伝言板」*を提供し、地域の見守り事業をサポートしてい

ます。
このたび北陸東邦は上記の活動を通じて、石川県と「地域見守りネットワーク協定」を締結し

ました。また、認知症への理解を深め、積極的に取り組みを行う企業や団体を認定する「いしか

わ認知症ハートフルサポート企業・団体」認定制度において、ゴールド認定を受けることができ

ました。当社グループでは、引き続き様々な事業活動を通して地域の見守りをサポートし、誰も

が安心して生活できる地域社会の実現に向けて貢献してまいります。

2. 石川県「地域見守りネットワーク協定」
締結日：2021 年 9 月 22 日

3. 「いしかわ認知症ハートフルサポート企業・団体」認定制度 ゴールド認定

認定日：2021 年 9 月 22 日
以 上

*「どこシル伝言板」について
認知症の人や障がいをお持ちの方等の保護時に、個人情報を開示することなく、安全・安心・

安楽に早期ご帰宅に繋げるサービスです。また、衣類や持ち物に貼付された QR コードを読み取

ることでご本人に対応するために必要な情報を Web 上の掲示板を活用して即時に確認すること

ができます。

2

いしかわ認知症ハートフルサポート企業・団体認定ステッカーおよび認定証